
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/16  
  

Usnesení 
39. schůze rady městského obvodu 
konané dne 05.02.2020 

  

čís. 0976/RMOb-Vit/1822/39 
- 

1005/RMOb-Vit/1822/39 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Radomíra Vlčková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. František Kročil 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/16  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 05.02.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0976/RMOb-Vit/1822/39 OVVaK/RMOb/

0011/20 

Ověření zápisu z 38. jednání Rady MOb Vítkovice 

konané dne 22.01.2020 

0977/RMOb-Vit/1822/39 OVVaK/RMOb/

0012/20 

Určení ověřovatele zápisu z 39. jednání Rady MOb 

Vítkovice konané dne 05.02.2020 

0978/RMOb-Vit/1822/39 OVVaK/RMOb/

0013/20 

Program jednání 39. schůze Rady MOb Vítkovice 

konané dne 05.02.2020 

0979/RMOb-Vit/1822/39 OVVaK/RMOb/

0014/20 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady 

0980/RMOb-Vit/1822/39 OVVaK/RMOb/

0008/20 

Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě 

OO PČR Ostrava-Vítkovice za období od 1.7.2019 

do 31.12.2019, zpráva o bezpečnostní situaci na 

území městského obvodu Vítkovice z pohledu 

činnosti Městské policie Ostrava - za 2. pololetí 

roku 2019 

0981/RMOb-Vit/1822/39 OVVaK/RMOb/

0010/20 

Výroční zpráva o činnosti statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Vítkovice a jeho 

orgánů v oblasti poskytování informací podle § 18 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 

2019 

0982/RMOb-Vit/1822/39 OVVaK/RMOb/

0015/20 

6. jednání komise pro občanské obřady a slavnosti 

ze dne 22.01.2020 

0983/RMOb-Vit/1822/39 OVVaK/RMOb/

0016/20 

Zápis z 5. jednání komise sportovní při RMOb 

Vítkovice konané dne 27.1.2020 

0984/RMOb-Vit/1822/39 OVVaK/RMOb/

0009/20 

Zápis z 9. jednání komise školství a kultury při 

RMOb Vítkovice konané dne 07.01.2020 

0985/RMOb-Vit/1822/39 FRaŠ/RMOb/00

25/20 

Odpisový plán účetní jednotky MOb Vítkovice na 

rok 2020 

0986/RMOb-Vit/1822/39 FRaŠ/RMOb/00

28/20 

Rozpočtové opatření - snížení neúčelové 

neinvestiční dotace z MMO pro rok 2020 

0987/RMOb-Vit/1822/39 FRaŠ/RMOb/00

31/20 

Finanční dar - Mužský pěvecký sbor Vítkovice 

0988/RMOb-Vit/1822/39 FRaŠ/RMOb/00

32/20 

Finanční dar - Střední zdravotnická škola a Vyšší 

odborná škola zdravotnická Ostrava, příspěvková 

organizace 

0989/RMOb-Vit/1822/39 FRaŠ/RMOb/00

29/20 

Rozpočtové opatření - instalace sirén na radnici 

0990/RMOb-Vit/1822/39 KS/RMOb/0001

/20 

Zápis z 12. jednání Komise dopravy a životního 

prostředí 

0991/RMOb-Vit/1822/39 KS/RMOb/0002

/20 

Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. 

408/2013/KSDB na servis a údržbu kanalizačních 

objektů 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/16  
  

0992/RMOb-Vit/1822/39 KS/RMOb/0003

/20 

Smart WC 

0993/RMOb-Vit/1822/39 KS/RMOb/0004

/20 

Sadovnické ořezy dřevin v městském obvodě 

Ostrava-Vítkovice pro rok 2020-2021 návrh na 

vyhlášení výběrového řízení 

0994/RMOb-Vit/1822/39 BaM/RMOb/00

19/20 

Vyúčtování měsíčních záloh na úhradu služeb 

spojených s užíváním obecních bytů a nebytových 

prostor - harmonogram prací 

0995/RMOb-Vit/1822/39 BaM/RMOb/00

20/20 

Návrh na odpis tří nedobytných pohledávek MOb 

Vítkovice 

0996/RMOb-Vit/1822/39 BaM/RMOb/00

21/20 

Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti 

0997/RMOb-Vit/1822/39 BaM/RMOb/00

27/20 

Pronájem části pozemku na ul. Maixnerova. 

0998/RMOb-Vit/1822/39 BaM/RMOb/00

28/20 

Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a 

realizací stavby 

0999/RMOb-Vit/1822/39 BaM/RMOb/00

26/20 

Nabídka k uplatnění předkupního práva - garáž v k. 

ú. Vítkovice (lokalita u Veteriny) 

1000/RMOb-Vit/1822/39 BaM/RMOb/00

25/20 

Ukončení NS a uzavření dodatku k NS v k. ú. 

Vítkovice (lokalita ul. Zengrovy) 

1001/RMOb-Vit/1822/39 BaM/RMOb/00

24/20 

Pronájem pozemku v k. ú. Vítkovice (lokalita ul. 

Zengrovy) 

1002/RMOb-Vit/1822/39 BaM/RMOb/00

22/20 

Ukončení NS v k. ú. Vítkovice (lokalita ul. 

Tavičská) 

1003/RMOb-Vit/1822/39 BaM/RMOb/00

23/20 

Ukončení NS v k. ú. Vítkovice (lokalita ul. 

Moravská) 

1004/RMOb-Vit/1822/39 SV/RMOb/0001

/20 

Zápis z 10. a 11. jednání komise sociální, zdravotní 

a pro handicapované občany 

1005/RMOb-Vit/1822/39 FRaŠ/RMOb/00

35/20 

Rozpočtové opatření - oprava chodníku ul. U 

Cementárny, v úseku ul. Štramberská - Syllabova 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/16  
  

  
OVVaK/RMOb/0011/20 
Ověření zápisu z 38. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 22.01.2020 
  
Usnesení číslo: 0976/RMOb-Vit/1822/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu pana Petra Menšíka o ověření zápisu ze 38. jednání Rady MOb Vítkovice konané 

dne 22.01.2020. 
  

 
OVVaK/RMOb/0012/20 
Určení ověřovatele zápisu z 39. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 05.02.2020 
  
Usnesení číslo: 0977/RMOb-Vit/1822/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 39. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 05.02.2020 Mgr. Libora 

Pavla. 
  

 
OVVaK/RMOb/0013/20 
Program jednání 39. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 05.02.2020 
  
Usnesení číslo: 0978/RMOb-Vit/1822/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program jednání 39. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 05.02.2020. 
  

 
OVVaK/RMOb/0014/20 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 0979/RMOb-Vit/1822/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
  

 
OVVaK/RMOb/0008/20 
Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za 
období od 1.7.2019 do 31.12.2019, zpráva o bezpečnostní situaci na území městského 
obvodu Vítkovice z pohledu činnosti Městské policie Ostrava - za 2. pololetí roku 2019 
  
Usnesení číslo: 0980/RMOb-Vit/1822/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  a) zprávu o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období 

od 1.7.2019 do 31.12.2019; 

b) zprávu o bezpečnostní situaci na území městského obvodu Vítkovice z pohledu činnosti 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/16  
  

Městské policie Ostrava -  za 2. pololetí roku 2019. 

  

2) ukládá 

  tajemníkovi Úřadu městského obvodu Vítkovice, Ing. Robertu Šimkovi předložit zprávu o 

bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období od 1.7.2019 

do 31.12.2019 a zprávu o bezpečnostní situaci na území městského obvodu Vítkovice z 

pohledu činnosti Městské policie Ostrava -  za 2. pololetí roku 2019, na veřejném zasedání 

zastupitelstva MOb Vítkovic dne 16.3.2020. 

  

3) ukládá 

  referentovi odboru OVVaK, XXXX XXXXX XXXXXXXX písemně pozvat zástupce PČR, 

OO Ostrava-Vítkovice a Městské policie Ostrava na veřejné zasedání zastupitelstva MOb 

Vítkovice dne 16.3.2020. 

  

 Vyřizuje: Odbor vnitřních věcí a kultury  
 
  
OVVaK/RMOb/0010/20 
Výroční zpráva o činnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu Vítkovice a 
jeho orgánů v oblasti poskytování informací podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0981/RMOb-Vit/1822/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  výroční zprávu o činnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu Vítkovice a jeho 

orgánů v oblasti poskytování informací podle §18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2019, dle přílohy č. 1 tohoto 

materiálu. 

  

2) schvaluje 

  výroční zprávu dle odstavce 1) tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  
OVVaK/RMOb/0015/20 
6. jednání komise pro občanské obřady a slavnosti ze dne 22.01.2020 
  
Usnesení číslo: 0982/RMOb-Vit/1822/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 6. jednání komise pro občanské obřady a slavnosti ze dne 22.1.2020, který je nedílnou 

součástí tohoto materiálu. 

  
 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/16  
  

OVVaK/RMOb/0016/20 
Zápis z 5. jednání komise sportovní při RMOb Vítkovice konané dne 27.1.2020 
  
Usnesení číslo: 0983/RMOb-Vit/1822/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 5. jednání komise sportovní při RMOb Vítkovice ze dne 27.01. 2020, který tvoří 

nedílnou součást tohoto materiálu. 

  

2) stanovuje 

  plán sportovních akcí pro rok 2020: 

1. Kulečníkový turnaj                                 22.02.2020 

2. Volejbalový turnaj                                  25.04.2020 

3. Letní dvojboj                                          13.06.2020 

4. Nohejbalový turnaj                                 05.09.2020 

5. Vítkovická Drakiáda                               10/2020, bude upřesněno 
  

 
OVVaK/RMOb/0009/20 
Zápis z 9. jednání komise školství a kultury při RMOb Vítkovice konané dne 07.01.2020 
  
Usnesení číslo: 0984/RMOb-Vit/1822/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 9. jednání komise školství a kultury při RMOb Vítkovice ze dne 07.01.2020, který tvoří 

nedílnou součást tohoto materiálu. 

  

2) stanovuje 

  plán kulturních akcí na rok 2020: 

1. “Handlování s humorem”                                                  13.02.2020 

2. Vítkovický Rarášek (recitace) ZŠ Šalounova                   13.03.2020 

3. Vítkovický Kanárek (zpěv) ZŠ Šalounova                        08.04.2020 

4. Den otevřených dveří                                                        01.05.2020 

5. Den dětí                                                                             29.05.2020 

6. Petropavlovská pouť                                                         18.06. - 21.06.2020 

7. Vystoupení zpěváků Národního divadla moravskoslezského  (datum bude upřesněno) 

8. Lampiónový průvod   (datum bude upřesněno) 

9. Mikulášská nadílka a rozsvícení vánočního stromu   (datum bude upřesněno) 
  

 
FRaŠ/RMOb/0025/20 
Odpisový plán účetní jednotky MOb Vítkovice na rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0985/RMOb-Vit/1822/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  pro účetní jednotku MOb Vítkovice odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 2020 dle 

přílohy. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/16  
  

 

Odpisový plán je založen na rovnoměrném odpisování dlouhodobého majetku. Dlouhodobý 

majetek bude při pořízení zařazován do majetkové evidence v souladu s ustanovením ČÚS 708 

a Směrnice č. 2/2018 pro evidenci majetku.               
  

 
FRaŠ/RMOb/0028/20 
Rozpočtové opatření - snížení neúčelové neinvestiční dotace z MMO pro rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0986/RMOb-Vit/1822/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na snížení neúčelové neinvestiční dotace pro rok 2020 jako kompenzaci za 

zajištění bezplatné přepravy zaměstnancům města dopravnímu podniku Ostrava a svoz a 

likvidaci odpadu z kuchyní a stravoven ZŠ a MŠ 

sníží se převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody - příjmy 

§ 6330           pol. 4137             ORJ 41             ORG 507             o 61 tis. Kč 

sníží se běžné výdaje 

§ 4399          pol. 5173              ORJ 28                                         o  1 tis. Kč 

§ 3111         pol. 5171               ORJ 14                                         o 30 tis. Kč 

§ 3113         pol. 5171               ORJ 14                                         o 30 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0031/20 
Finanční dar - Mužský pěvecký sbor Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0987/RMOb-Vit/1822/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru ve výši 10 tis. Kč Mužskému pěveckému sboru Vítkovice, IČ: 

60337028, se sídlem Karpatská 2061/35, 700 30 Ostrava-Zábřeh. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 

                    pol. 8115         ORJ 41        o        10 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3312         pol. 5222          ORJ 41        o        10 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/16  
  

  starostku MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy. 
  

 
FRaŠ/RMOb/0032/20 
Finanční dar - Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Ostrava, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0988/RMOb-Vit/1822/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. Kč Střední zdravotnické škole a Vyšší odborné 

škole zdravotnické, Ostrava, příspěvkové organizaci, IČ: 00600920, se sídlem Jeremenkova 

754/2, 703 00 Ostrava-Vítkovice na pátý ročník projektu “Umíš chránit své zdraví?”. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 

                    pol. 8115         ORJ 41        o     5 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3122         pol. 5333          ORJ 41        o    5 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy. 
  

 
FRaŠ/RMOb/0029/20 
Rozpočtové opatření - instalace sirén na radnici 
  
Usnesení číslo: 0989/RMOb-Vit/1822/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na pořízení sirén pro budovu radnice 

sníží se běžné výdaje 

§ 3322           pol. 5171                           ORJ 19                                         o 40 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3322          pol. 6121                             ORJ 19        ORG 0700101          o 40 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
  

 
 
KS/RMOb/0001/20 
Zápis z 12. jednání Komise dopravy a životního prostředí 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/16  
  

  
Usnesení číslo: 0990/RMOb-Vit/1822/39 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  Zápis z 12. jednání Komise dopravy a životního prostředí ze dne 20.1.2020. 
  

 
KS/RMOb/0002/20 
Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. 408/2013/KSDB na servis a údržbu kanalizačních 
objektů 
  
Usnesení číslo: 0991/RMOb-Vit/1822/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti EKOAQUA plus, spol. s r.o. ze dne 23.1.2020 týkající se změny platebních 

podmínek za servis a údržbu kanalizačních objektů. 

  

2) rozhodla 

  o uzavření dodatku č. 2 k uzavřené smlouvě o dílo č. 408/2013/KSDB ze dne 23.12.2013 se 

společností EKOAQUA plus, spol. s r.o., se sídlem Ahepjukova 2798/31, 702 00  Ostrava, IČ: 

258 36 668, zapsanou v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 

vložka 20644, zastoupenou jednatelem společnosti paní XXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXX, kterým se navyšuje cena díla a platební podmínky za odpad, dopravu, 

čerpání, zdržné a vykládku dle přílohy 2. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 2 ke smlouvě dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  

 
KS/RMOb/0003/20 
Smart WC 
  
Usnesení číslo: 0992/RMOb-Vit/1822/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) nesouhlasí 

  s umístěním Smart WC v lokalitě Mírové náměstí poblíž parkoviště Zalužanského v 

Ostravě-Vítkovicích a jeho obsluhou. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 
  

 
KS/RMOb/0004/20 
Sadovnické ořezy dřevin v městském obvodě Ostrava-Vítkovice pro rok 2020-2021- 
návrh na vyhlášení výběrového řízení 
Usnesení číslo: 0993/RMOb-Vit/1822/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/16  
  

1) se seznámila 

  s předmětem veřejné zakázky malého rozsahu na služby, provedení díla vedeného pod názvem 

“Sadovnické ořezy dřevin v městském obvodě Ostrava-Vítkovice pro rok 2020-2021”, 

způsobem zajištění, s výzvou pro zajištění nabídek včetně určení kritérií pro výběr a záznamem 

o předběžné řídící kontrole před vznikem závazku. 

  

2) rozhodla 

  o zahájení výběrového řízení zakázky malého rozsahu na služby provedení díla vedeného pod 

názvem “Sadovnické ořezy dřevin v městském obvodě Ostrava-Vítkovice pro rok 2020-2021” 

s předpokládanou hodnotou 900 000 Kč bez DPH, 1 089 000 Kč vč. DPH a vyvěšení výzvy k 

podání nabídky na webových stránkách a úřední desce MOb Vítkovice, kdy kritériem pro 

hodnocení nabídek bude nejnižší nabídková cena bez DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) pověřuje 

  vedoucí odboru KSDaHS přípravou zadání veřejné zakázky a zpracovatelem veřejné zakázky 

dle bodu 2. tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 
  

 
BaM/RMOb/0019/20 
Vyúčtování měsíčních záloh na úhradu služeb spojených s užíváním obecních bytů a 
nebytových prostor - harmonogram prací 
  
Usnesení číslo: 0994/RMOb-Vit/1822/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  provést vyúčtování úhrad měsíčních záloh na dodávku služeb spojených s užíváním obecních 

bytů a nebytových prostor za rok 2019 dle předloženého harmonogramu. 

  

2) zmocňuje 

  techniky paní XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX a paní XXXXXXXXX XXXXXXXX k 

doručení vyúčtování do jednotlivých domů. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0020/20 
Návrh na odpis tří nedobytných pohledávek MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0995/RMOb-Vit/1822/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě svědčící o nedobytnosti pohledávek MOb Vítkovice. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/16  
  

  

2) rozhodla 

  o odpisu tří nedobytných pohledávek MOb Vítkovice v celkové částce 76 214,- Kč, dle přílohy 

číslo 1 tohoto materiálu. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru FRaŠ provést změny v účetní evidenci dle bodu 2) tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
BaM/RMOb/0021/20 
Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti 
  
Usnesení číslo: 0996/RMOb-Vit/1822/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OBaM/01/2019 ze dne 12.4.2019.  

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČO: 24729035, 

DIČ: CZ24729035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 2145, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku zemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně 

pojistkového pilíře, které bylo napojeno na na stávající zemní kabelové vedení NN, pro 

stavbu na pozemku p.č. 348/10 v k.ú. Vítkovice, jenž je součástí stavby označené názvem 

“Ostrava-Vítkovice 47/1”, -  právo odpovídající věcnému břemeni-služebnosti, 

spočívající v oprávnění vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a udržovat 

zemní kabelové vedení včetně pojistkového pilíře na částech pozemků: 

• p.č. 47/1 ostatní plocha, způsob využití jiná plocha 

• p.č. 1342/6 ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace 

  

vše k.ú. Vítkovice,  obec Ostrava v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3200-487/2018 

  

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu 

Vítkovice - vlastníka shora uvedených pozemků, trpět na částech těchto pozemků stavbu a 

činnosti odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 

 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši  Kč  36 

590,40 včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu pro oceňování věcných břemen 

(služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/16  
  

5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us.č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0027/20 
Pronájem části pozemku na ul. Maixnerova. 
  
Usnesení číslo: 0997/RMOb-Vit/1822/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  vydat nesouhlasné stanovisko k pronájmu části pozemku parc. č. 487/14, ostatní plocha, 

zeleň v k.ú. Zábřeh-VŽ v lokalitě ulice Maixnerova. 

  

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému zaslat stanovisko Rady MOb Vítkovice dle bodu 1.  tohoto 

usnesení Spolku šťastných dětí, IČO 05013615, se sídlem Maixnerova 1373/11, Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0028/20 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby 
  
Usnesení číslo: 0998/RMOb-Vit/1822/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků: 

• parc. č. 402/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 

• parc. č. 402/2, ostatní plocha, ostatní komunikace 

• parc. č. 402/3, ostatní plocha, ostatní komunikace 

• parc. č. 1197, ostatní plocha, ostatní komunikace 

• parc. č. 1199, ostatní plocha, ostatní komunikace 

• parc. č. 1200, ostatní plocha, ostatní komunikace 

• parc. č. 1201/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 

• parc. č. 1209/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 

• parc. č. 1210, ostatní plocha, ostatní komunikace 

• parc. č. 1211, ostatní plocha, ostatní komunikace 

• parc. č. 1212, ostatní plocha, ostatní komunikace 

• parc. č. 1293/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,     

za účelem adaptace vodovodního a kanalizačního řadu v lokalitě částí ulic Obránců míru, 

Ocelářská, Kovářská, Floriánova a Okružní v Ostravě-Vítkovicích v rámci, stavby označené 

názvem “Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. Obránců míru”, a to včetně umístění a 

realizace stavby, dle přiloženého situačního plánu stavby, s podmínkami: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/16  
  

• stavbu je nutno koordinovat s plánovanou stavbou vedenou pod názvem „Souvislá 

údržba MK Obránců míru“ a stavbou „Oprava chodníku Obránců míru“ – zadavatel 

dokumentace Odbor KSDaHS MOb Vítkovice 

• po ukončení stavby budou veškeré povrchy komunikací a zeleně dotčené stavbou 

uvedeny do původního stavu a zástupce odboru KSDaHS bude přizván k jejich převzetí 

• nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace žádným způsobem zasahováno, 

stavební materiál nebude ukládán na chodník ani v jeho bezprostřední blízkosti 

• po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným dopravním značením; 

stanovenými odborem KSDaHS, dopisem “Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. Obránců 

míru”  - stanovisko ze dne 29.1.2020, dle přílohy č. 1; 

 

Souhlas vydává pro statutární město Ostrava, IČO: 00845451, se sídlem Prokešovo náměstí 8, 

729 30 Ostrava. 

 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem stavby označené názvem “Rekonstrukce  vodovodu a 

kanalizace v ul. Obránců míru”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého 

katastrálního situačního výkresu C2 z 12/2019, číslo zakázky 46/2019. 

  
BaM/RMOb/0026/20 
Nabídka k uplatnění předkupního práva - garáž v k. ú. Vítkovice (lokalita u Veteriny) 
  
Usnesení číslo: 0999/RMOb-Vit/1822/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí dopis “Nabídka nemovitostí ke koupi - využití zákonného předkupního práva” 

manželů XXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a XXXXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXX XXXXXX, XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 21.01.2020. 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na 

pozemku parc. č. 195/123, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
 
 
BaM/RMOb/0025/20 
Ukončení NS a uzavření dodatku k NS v k. ú. Vítkovice (lokalita ul. Zengrovy) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/16  
  

  
Usnesení číslo: 1000/RMOb-Vit/1822/39 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  s uzavřením Dodatku č. 2 k NS č. 8520703092 s nájemcem p. XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra pronajaté části pozemku parc. č. 1286/2, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava z 

318,00 m2 na 317,5 m2 

• Cena ročního pronájmu z 1908,00 Kč na 1905,00 Kč 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy číslo 8530703093 ze dne 26.01.2009 na pronájem částí 

pozemků parc. č. 1291/1, zastavěná plocha a nádvoří a parc. č. 1286/2, zahrada, o 

celkové výměře 26,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, včetně Dodatku č. 1ze dne 

12.12.2013 s nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, XXXX XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXX XXXXXX, XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX a to dohodou ke dni 

29.02.2020. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostku MOb k podpisu Dodatku č. 2 k NS č. 8520703092 dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout části pozemků parc. č. 1291/1, zastavěná plocha a nádvoří a 1286/2, 

zahrada, o celkové výměře 26,5 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 

katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

5) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0024/20 
Pronájem pozemku v k. ú. Vítkovice (lokalita ul. Zengrovy) 
  
Usnesení číslo: 1001/RMOb-Vit/1822/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 318, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 482 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava pí. XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jenž je podílovým 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/16  
  

spoluvlastníkem nemovité věci - budovy č.p. 492 - na pozemku parc. č. 318, zastavěná plocha 

a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Zengrova 492/62, Ostrava-Vítkovice. 

 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0022/20 
Ukončení NS v k.ú. Vítkovice (lokalita ul. Tavičská) 
  
Usnesení číslo: 1002/RMOb-Vit/1822/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy číslo 8510702893 ze dne 16.04.2008 včetně Dodatku č. 1 ze 

dne 20.03.2013 na pronájem pozemku parc. č. 404/43, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 

20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava s nájemcem panem XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, a to 

dohodou ke dni 29.02.2020 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 404/43, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20,00 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0023/20 
Ukončení NS v k.ú. Vítkovice (lokalita ul. Moravská) 
  
Usnesení číslo: 1003/RMOb-Vit/1822/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy číslo 8510704123 ze dne 29.07.2015 na pronájem pozemku 

parc. č. 176/20, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k .ú. Vítkovice, obec Ostrava s 

nájemcem pí XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 29.02.2020. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/16  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/20, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20,00 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
SV/RMOb/0001/20 
Zápis z 10. a 11. jednání komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany 
  
Usnesení číslo: 1004/RMOb-Vit/1822/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 10. jednání komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany, konané dne 

17.12.2019, který tvoří nedílnou součást tohoto materiálu. 

  

2) bere na vědomí 

  zápis z 11. jednání komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany ze dne 15.1.2020, 

který tvoří nedílnou součást tohoto materiálu. 
  

 
FRaŠ/RMOb/0035/20 
Rozpočtové opatření - oprava chodníku ul. U Cementárny, v úseku ul. Štramberská - 
Syllabova 
  
Usnesení číslo: 1005/RMOb-Vit/1822/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků na opravu chodníku na ul. U 

Cementárny, v úseku ulic Štramberská - Syllabova 

zvýší se financování 

                pol. 8115         ORJ 41        o 3.500 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 2219   pol. 5171          ORJ 10         o 3.500 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

 


